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Geburtstag im Februar: Bolda Günther, Fürhapter Florian, 
Koblinger Gerald, Maier Günther, Wuppinger Manfred, 
Zechner Rene 
Geburtstag im März: Becker Andreas, Forstinger Alfred, 
Prüll Clemens 30, Scheiblmaier Robert, Schmidt Mario 
Geburtstag im April: Flatz Helmut, Groiss Karl, Herrmann 
Michael, Pollhammer Helmut  
 
Witze:     
 
Zwei Männer spielen Monopoly. 
"Schach!" sagt der eine und legt einen Kreuz-Buben auf den Tisch. 
"Moment mal", sagt der andere, "seit wann gibt es denn beim Halma Elfmeter?" 
 
     
Sagt ein schwarzer Bauer zum weißen: "Na, wie gehts bei der Feldarbeit?" Sagt der weiße Bauer zum 
schwarzen: "Weißt du, derzeit bin ich hauptsächlich mit Dame decken beschäftigt." Der schwarze Bauer: 
"Uh, da wär ich vorsichtig! - wenn das der König zufällig sieht, bist du das nächste Bauernopfer. 
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Offene Salzburger Stadtmeisterschaft 2009    

ASKÖ Stadtmeisterschaft und Klubwertungen der teilnehmenden Vereinen 
         

7. Runde am 22.01.2009 um 18.45       

         

Br S%r %ame Pkte Erg. Pkte %ame S%r  
1 9 Vlasak Reinhard Dr. 4½   5 Schiner Hartmut 5  
2 4 Löffler Christoph 4   5 Wieneroiter Gerald Mag. 6  
3 8 Rohrmüller Helmut 4   4 Besner Bernhard 1  
4 2 Jürgens Klaus 4   4 Usleber Helmut 10  
5 3 Scheiblmaier Robert Mag. 3½   4 Lemmerhofer Manfred 13  
6 23 Hitsch Michael 3½   3½ Thalhammer Klaus 7  
7 12 Sauberer Willi 3½   3½ Moßhammer Wolfgang 21  
8 24 Andorfer Yvan Odi 3½   3½ Strasser Max 18  
9 14 Huber Friedrich 3   3 Bieniok Alfred 17  
10 15 Hattinger Walter 3   3 Krismayer Thomas 20  
11 16 Pöllner Florian 3   3 Michaeler Ekkehard 22  
12 25 Kohlbauer Josef 3   2½ Hagmüller Josef 11  
13 19 Leitner Erich Dr. 2½   2½ Höllbacher Helmut 29  
14 30 Koblinger Gerald 2½   2½ Bacher Hans 26  
15 28 Kliegl Severin 2½   2½ Onica Mirel 37  
16 35 Kuehleitner Markus Mag 2   2 Pacher Hermann 27  
17 32 Maier Günther 2   2 Neuwirth Gernot 36  
18 34 Becker Andreas 1   1½ Weinguny Bruno 33  
  31 Gersdorf Rainer Mag. 2     spielfrei    
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Termin Tag Schnell 4PF Blitzcup Sonstiges/Bemerkungen Start 

23.12.2008 Dienstag    Freier Klubabend 20:00 

26.12.2008 Freitag    Stefaniblitz (Mozart)  

30.12.2008 Dienstag    Freier Klubabend 20:00 

01.01.2009 Donnerstag    Neujahrsblitz (Post) 16:00 

06.01.2009 Dienstag    3K-Blitz (ASK) 16:00 

08.01.2009 Donnerstag    Stadtmeisterschaft 6.Runde-SIR 18:45 

13.01.2009 Dienstag    1.Training  19:00 

20.01.2009 Dienstag    Bowling in Liefering 19:30 

22.01.2009 Donnerstag    Stadtmeisterschaft 7.Runde-SIR 18:45 

27.01.2009 Dienstag    2.Training  19:00 

03.02.2009 Dienstag   1.Rde Februar BC 20:00 

05.02.2009 Donnerstag    Stadtmeisterschaft 8.Runde-SIR 18:45 

10.02.2009 Dienstag    3.Training - Semesterferien  19:00 

17.02.2009 Dienstag    4.Training  19:00 

19.02.2009 Donnerstag    Stadtmeisterschaft 9.Runde-SIR 18:45 

24.02.2009 Dienstag    FD  

03.03.2009 Dienstag   2.Rde März BC + 5.Training ab 19.00 20:00 

10.03.2009 Dienstag    Stadtmeisterschaft SE+Blitz 19:30 

17.03.2009 Dienstag    6.Training 19:00 

24.03.2009 Dienstag 1.Rde   SSM 1Rd 19:30 

31.03.2009 Dienstag 2.Rde   SSM 2Rd 19:30 

07.04.2009 Dienstag   3.Rde April BC 20:00 

14.04.2009 Dienstag 3.Rde   SSM 3Rd 19:30 

21.04.2009 Dienstag 4.Rde   SSM 4Rd 19:30 

28.04.2009 Dienstag 5.Rde   SSM 5Rd 19:30 

05.05.2009 Dienstag   4.Rde Mai BC 20:00 

12.05.2009 Dienstag 6.Rde   SSM 6Rd 19:30 

19.05.2009 Dienstag    ASK Klubmeister Simultan 19:30 

26.05.2009 Dienstag Sieger   ASK GV 19:00 

02.06.2009 Dienstag   5.Rde Juni BC 20:00 

09.06.2009 Dienstag    Freier Klubabend 19:00 

16.06.2009 Dienstag    Freier Klubabend 19:00 

23.06.2009 Dienstag    ASK Blitz MM 19:30 

30.06.2009 Dienstag    Tandemturnier 19:30 

07.07.2009 Dienstag   6.Rde Juli BC 20:00 

14.07.2009 Dienstag  1. TAG  Rd.1  19
h
,  Rd.2  20

h
,  Rd.3  21

h 19:00 

21.07.2009 Dienstag  2. TAG  Rd.4  19
h
,  Rd.5  20

h
,  Rd.6  21

h 19:00 

28.07.2009 Dienstag  3. TAG  Rd.7  19
h
,  Rd.8  20

h
,  Rd.9  21

h 19:00 

04.08.2009 Dienstag   7.Rde August BC 20:00 

11.08.2009 Dienstag  4. TAG  Rd.10  19h,  Rd.11  20h,  Rd.12  21h 19:00 

18.08.2009 Dienstag  5. TAG  Rd.13  19h,  Rd.14  20h,  Rd.15  21h 19:00 

25.08.2009 Dienstag    Freier Klubabend 19:00 

01.09.2009 Dienstag   8.Rde September BC 20:00 

08.09.2009 Dienstag    Freier Klubabend 19:00 

15.09.2009 Dienstag    LLB Vorspiel + MF-Sitzung 18:00 

22.09.2009 Dienstag    1.Klasse Vorspiel + Training 18:00 
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Offene Salzburger Stadtmeisterschaft 2009 
ASKÖ Stadtmeisterschaft und Klubwertungen der teilnehmenden Vereinen 
Startrangliste     

S%r %ame Elo% EloI FED Verein 
1 Besner Bernhard 2164 2145 GER Ask Salzburg 

2 Jürgens Klaus 2153 2196 GER Ask Salzburg 

3 Scheiblmaier Robert Mag. 2136 2133 AUT Ask Salzburg 

4 Löffler Christoph 2135 2166 AUT Ask Salzburg 

5 Schiner Hartmut 2084 2184 AUT Oberndorf/Laufen 

6 Wieneroiter Gerald Mag. 2034 2056 AUT Salzburg Sued 

7 Thalhammer Klaus 1958 2036 AUT Ask Salzburg 

8 Rohrmüller Helmut 1950 1938 GER Ask Salzburg 

9 Vlasak Reinhard Dr. 1926 2148 AUT Ask Salzburg 

10 Usleber Helmut 1920 0 AUT Ask Salzburg 

11 Hagmüller Josef 1736 1853 AUT Oberndorf/Laufen 

12 Sauberer Willi 1733 0 AUT Salzburg Sued 

13 Lemmerhofer Manfred 1713 0 AUT Ask Salzburg 

14 Huber Friedrich 1709 0 AUT Salzburg Sued 

15 Hattinger Walter 1694 0 AUT Ask Salzburg 

16 Pöllner Florian 1694 0 GER Sk Royal Salzburg 

17 Bieniok Alfred 1682 0 GER Ask Salzburg 

18 Strasser Max 1682 0 AUT Sk Royal Salzburg 

19 Leitner Erich Dr. 1597 0 AUT Salzburg Sued 

20 Krismayer Thomas 1581 0 AUT Sk Royal Salzburg 

21 Moßhammer Wolfgang 1565 0 AUT Union Bergheim 

22 Michaeler Ekkehard 1538 0 AUT Ask Salzburg 

23 Hitsch Michael 1534 0 AUT Sk Royal Salzburg 

24 Andorfer Yvan Odi 1527 0 AUT Ask Salzburg 

25 Kohlbauer Josef 1523 0 AUT Schachfreunde Rif Hallein 

26 Bacher Hans 1503 0 AUT Salzburg Sued 

27 Pacher Hermann 1488 0 AUT Salzburg Sued 

28 Kliegl Severin 1464 0 AUT Sk Royal Salzburg 

29 Höllbacher Helmut 1433 0 AUT Ask Salzburg 

30 Koblinger Gerald 1410 0 AUT Ask Salzburg 

31 Gersdorf Rainer Mag. 1382 0 AUT Salzburg Sued 

32 Maier Günther 1325 0 AUT Ask Salzburg 

33 Weinguny Bruno 1289 0 AUT Ask Salzburg 

34 Becker Andreas 1222 0 AUT Ask Salzburg 

35 Kuehleitner Markus Mag 0 0 AUT Ask Salzburg 

36 Neuwirth Gernot 0 0 AUT Ask Salzburg 

37 Onica Mirel 0 0 ROM Salzburg Sued 

Offene Salzburger Stadtmeisterschaft 2009    
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ASKÖ Stadtmeisterschaft und Klubwertungen der teilnehmenden Vereinen 
         

Stand nach der 7. Runde       

         

Rg. S%r %ame Elo FED Verein Pkte BH  

1 5 Schiner Hartmut 2084 AUT Oberndorf/Laufen 5½ 23½  
2 6 Wieneroiter Gerald Mag. 2034 AUT Salzburg Sued 5½ 21½  
3 9 Vlasak Reinhard Dr. 1926 AUT Ask Salzburg 5 22½  
4 2 Jürgens Klaus 2153 GER Ask Salzburg 5 21½  
5 4 Löffler Christoph 2135 AUT Ask Salzburg 4½ 22  

6 1 Besner Bernhard 2164 GER Ask Salzburg 4½ 20½  
7 3 Scheiblmaier Robert Mag. 2136 AUT Ask Salzburg 4½ 20½  
8 8 Rohrmüller Helmut 1950 GER Ask Salzburg 4½ 20  

9 23 Hitsch Michael 1534 AUT Sk Royal Salzburg 4½ 19  

10 12 Sauberer Willi 1733 AUT Salzburg Sued 4½ 18  

11 10 Usleber Helmut 1920 AUT Ask Salzburg 4 20  

12 13 Lemmerhofer Manfred 1713 AUT Ask Salzburg 4 19  

13 22 Michaeler Ekkehard 1538 AUT Ask Salzburg 4 18½  
14 24 Andorfer Yvan Odi 1527 AUT Ask Salzburg 4 17½  
15 18 Strasser Max 1682 AUT Sk Royal Salzburg 4 16½  
16 7 Thalhammer Klaus 1958 AUT Ask Salzburg 3½ 19  

17 15 Hattinger Walter 1694 AUT Ask Salzburg 3½ 19  

18 14 Huber Friedrich 1709 AUT Salzburg Sued 3½ 18½  
19 21 Moßhammer Wolfgang 1565 AUT Union Bergheim 3½ 17½  
20 17 Bieniok Alfred 1682 GER Ask Salzburg 3½ 17  

21 25 Kohlbauer Josef 1523 AUT Schachfreunde Rif Hallein 3½ 17  

22 20 Krismayer Thomas 1581 AUT Sk Royal Salzburg 3½ 15½  
23 30 Koblinger Gerald 1410 AUT Ask Salzburg 3½ 15½  
24 37 Onica Mirel 0 ROM Salzburg Sued 3 19½  
25 16 Pöllner Florian 1694 GER Sk Royal Salzburg 3 18½  
26 11 Hagmüller Josef 1736 AUT Oberndorf/Laufen 3 18  

27 28 Kliegl Severin 1464 AUT Sk Royal Salzburg 3 16½  
28 31 Gersdorf Rainer Mag. 1382 AUT Salzburg Sued 3 16  

29 36 Neuwirth Gernot 0 AUT Ask Salzburg 3 15½  
30 29 Höllbacher Helmut 1433 AUT Ask Salzburg 3 15½  
31 19 Leitner Erich Dr. 1597 AUT Salzburg Sued 3 15  

32 26 Bacher Hans 1503 AUT Salzburg Sued 2½ 17  

33 27 Pacher Hermann 1488 AUT Salzburg Sued 2½ 17  

34 35 Kuehleitner Markus Mag 0 AUT Ask Salzburg 2½ 15½  
35 32 Maier Günther 1325 AUT Ask Salzburg 2 16½  
36 34 Becker Andreas 1222 AUT Ask Salzburg 2 16½  
37 33 Weinguny Bruno 1289 AUT Ask Salzburg 1½ 15  
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Stephani-Blitzturnier 2008 des 1.SSK 1910 Mozart   

         

Endstand       

         

Rg. S%r   %ame Elo FED Verein Pkte BH 
1 1 FM Ennsberger Ulrich 2274 AUT Spg. Askö-Sv Vöcklabruck 12 101 

2 3   Marchhart Matthias 2135 AUT Sk Royal Salzburg 10½ 103½ 

3 10   Traunwieser Georg Dr. 2028 AUT Sv Freistadt 10½ 103 

4 15   Hasanovic Nurija 1917 BIH Schachklub Golling 9½ 99½ 

5 6   Maierhofer Johann 2082 AUT Ranshofen 9 103 

6 17   Waldner Alois 1860 AUT Mattighofen 7½ 98½ 

7 2   Mroz Thomas 2140 AUT Mozart Salzburg 7½ 96½ 

8 7   Lamberger Werner 2067 AUT Uttendorf 7½ 93½ 

9 4   Waggerl Franz 2094 AUT Inter Salzburg 7 104 

10 9   Stöckl Norbert Dr. 2040 AUT Sv Schwarzach 7 98½ 

11 5   Azad Razik 2091 AUT Sk Royal Salzburg 7 94 

12 22   Flatz Helmut 1821 AUT Ask Salzburg 7 88 

13 18   Klinger Josef Sen. 1858 AUT Sv Schwarzach 7 87½ 

14 16   Groiss Karl 1897 AUT Ask Salzburg 6½ 100 

15 12   Werdecker Roland 1970 AUT Mattighofen 6½ 89½ 

16 13   Misciasci Alessandro 1966 ITA Ask Salzburg 6½ 87½ 

17 19   Scharf Adolf Mag. 1845 AUT Hallein 6½ 82 

18 21   Walkner Karl 1829 AUT Hallein 6½ 76½ 

19 26   Groiss Werner 1592 AUT Ask Salzburg 6½ 63 

20 20   Paulitsch Josef 1839 AUT Mozart Salzburg 6 93 

21 25   Neuwirth Manfred 1677 AUT Sv Schwarzach 6 83½ 

22 8 MK Hicker Harald Dr. 2045 AUT Mozart Salzburg 6 79 

23 14   Bjelosevic Bozo 1919 AUT Sv Schwarzach 6 76 

24 23   Plomberger Roland 1807 AUT Mozart Salzburg 6 71½ 

25 27   Lachmaier Franz Sen. 1559 AUT Esv Askö Westbahn Linz 6 71½ 

26 29   Weilbuchner Johann 1515 AUT Seekirchen 6 63 

27 34   Röck Robert 0 AUT Hallein 5½ 71½ 

28 11   Rettenbacher Wilhelm 1976 AUT Hallein 5 83 

29 30   Veigl Thomas 1404 AUT Hsv Wals 4½ 70 

30 28   Huber Hartwig 1529 AUT Ask Salzburg 4 70½ 

31 24   Lemmerhofer Manfred 1713 AUT Ask Salzburg 3½ 68 

32 33   Hölzl Manuel 0 AUT Hsv Wals 3½ 66½ 

33 32   Herbst Gottfried 1336 AUT Hallein 2½ 69½ 

34 31   Hecher Erich 1364 AUT Hallein 2½ 67½ 
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%eujahrsblitzturnier 2009      

Endstand       

Rg. S%r   %ame Elo FED Verein Pkte 
1 3   Besner Bernhard 2164 GER Ask Salzburg 11½ 

2 1 FM Ennsberger Ulrich 2274 AUT Spg. Askö-Sv Vöcklabruck 11 

3 4   Scheiblmaier Robert Mag. 2136 AUT Ask Salzburg 9 

4 18   Granditsch Markus 1915 AUT Askoe Finkenstein 9 

5 5   Marchhart Matthias 2135 AUT Sk Royal Salzburg 8½ 

6 16   Bjelosevic Bozo 1919 AUT Sv Schwarzach 8½ 

7 17   Hasanovic Nurija 1917 BIH Schachklub Golling 8 

8 2 FM Hager Franz Dr. 2174 AUT Inter Salzburg 7½ 

9 6   Waggerl Franz 2094 AUT Inter Salzburg 7½ 

10 8   Reinwald Patrick 2041 AUT De La Salle Strebersdorf 7½ 

11 22   Paulitsch Josef 1839 AUT Mozart Salzburg 7½ 

12 10   Cardaklija Mirsad 2033 BIH Mozart Salzburg 7 

13 27   Neuwirth Manfred 1677 AUT Sv Schwarzach 7 

14 15   Vlasak Reinhard Dr. 1926 AUT Ask Salzburg 7 

15 38   Moser Peter 0 AUT Mozart Salzburg 7 

16 23   Flatz Helmut 1821 AUT Ask Salzburg 7 

17 7   Maierhofer Johann 2082 AUT Ranshofen 6½ 

18 12   Traunwieser Georg Dr. 2028 AUT Sv Freistadt 6½ 

19 11   Ljubic Pero 2033 CRO Schachklub Golling 6½ 

20 21   Hamsic Vahidn 1840 BIH Schachklub Golling 6½ 

21 28   Havas Clemens 1595 AUT Sk Royal Salzburg 6½ 

22 36   Kneussel Kurt 0 AUT   6½ 

23 9   Wieneroiter Gerald Mag. 2034 AUT Salzburg Sued 6 

24 13   Wieser Rupert 1990 AUT Tenneck-Konkordiahuette 6 

25 20   Klinger Josef Sen. 1858 AUT Sv Schwarzach 6 

26 30   Lachmaier Franz Sen. 1559 AUT Esv Askö Westbahn Linz 6 

27 19   Groiss Karl 1897 AUT Ask Salzburg 6 

28 32   Andorfer Yvan Odi 1527 AUT Ask Salzburg 6 

29 14   Misciasci Alessandro 1966 ITA Ask Salzburg 5½ 

30 37   Knezevic Antonio 0 CRO Hallein 5½ 

31 25   Bieniok Alfred 1682 GER Ask Salzburg 5½ 

32 24   Lemmerhofer Manfred 1713 AUT Ask Salzburg 4½ 

33 26   Strasser Max 1682 AUT Sk Royal Salzburg 4½ 

34 29   Groiss Werner 1592 AUT Ask Salzburg 4 

35 35   Kliegl Severin 1464 AUT Sk Royal Salzburg 4 

36 34   Weilbuchner Johann 1515 AUT Seekirchen 3 

37 31   Huber Hartwig 1529 AUT Ask Salzburg 3 

38 33   Kohlbauer Josef 1523 AUT Schachfreunde Rif Hallein 2 
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Dreikönigsturnier 2009      

         

Endstand       

         

Rg. S%r   %ame Elo FED Verein Pkte BH 
1 3   Durakovic Alman 2145 BIH Sk Royal Salzburg 11½ 99½ 

2 5   Marchhart Matthias 2135 AUT Sk Royal Salzburg 10 99½ 

3 4   Scheiblmaier Robert Mag. 2136 AUT Ask Salzburg 9 102 

4 2   Besner Bernhard 2164 GER Ask Salzburg 9 100½ 

5 16   Hasanovic Nurija 1917 BIH Schachklub Golling 8½ 100½ 

6 20   Flatz Helmut 1821 AUT Ask Salzburg 7½ 102 

7 6   Waggerl Franz 2094 AUT Inter Salzburg 7½ 101½ 

8 7   Hazdra Thomas Mag. 2052 AUT Sv Schwarzach 7½ 99 

9 18   Hamsic Vahidn 1840 BIH Schachklub Golling 7½ 96½ 

10 25   Neuwirth Manfred 1677 AUT Sv Schwarzach 7½ 90½ 

11 10   Wieser Rupert 1990 AUT Tenneck-Konkordiahuette 7 102 

12 9   Wieneroiter Gerald Mag. 2034 AUT Salzburg Sued 7 93½ 

13 12   Misciasci Alessandro 1966 ITA Ask Salzburg 7 87½ 

14 1 FM Hager Franz Dr. 2174 AUT Inter Salzburg 7 87½ 

15 21   Vasic Zlatomir 1740 SCG Schachklub Golling 7 84 

16 19   Paulitsch Josef 1839 AUT Mozart Salzburg 6½ 97½ 

17 14   Tanczos Dezsoe 1922 HUN Ask Salzburg 6½ 86½ 

18 8   Stöckl Norbert Dr. 2040 AUT Sv Schwarzach 6½ 84 

19 15   Bjelosevic Bozo 1919 AUT Sv Schwarzach 6½ 81½ 

20 11   Rettenbacher Wilhelm 1976 AUT Hallein 6½ 81½ 

21 17   Groiss Karl 1897 AUT Ask Salzburg 6½ 77 

22 13   Vlasak Reinhard Dr. 1926 AUT Ask Salzburg 6 87 

23 26   Havas Clemens 1595 AUT Sk Royal Salzburg 6 82 

24 28   Lachmaier Franz Sen. 1559 AUT Esv Askö Westbahn Linz 6 75½ 

25 27   Hofmann Werner 1561 AUT Ask Salzburg 6 69½ 

26 33   Veigl Thomas 1404 AUT Hsv Wals 6 65½ 

27 31   Kohlbauer Josef 1523 AUT Schachfreunde Rif Hallein 5½ 64½ 

28 24   Bieniok Alfred 1682 GER Ask Salzburg 5 67½ 

29 30   Andorfer Yvan Odi 1527 AUT Ask Salzburg 5 66 

30 23   Pöllner Florian 1694 GER Sk Royal Salzburg 4½ 70½ 

31 22   Lemmerhofer Manfred 1713 AUT Ask Salzburg 4 70 

32 29   Huber Hartwig 1529 AUT Ask Salzburg 3½ 66½ 

33 32   Weilbuchner Johann 1515 AUT Seekirchen 2 67½ 

34 34   Perner Lisa 1204 AUT Ask Salzburg 2 67 
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Gesamtwertung Festtagsblitzserie 2008-2009                     

 
 
 

Rg   Tit. Name Elo Verein Stefani Neujahr 
3 

König Gesamt 

1     Marchhart Matthias 2135 Sk Royal Salzburg 80 50 80 210 

2   FM Ennsberger Ulrich 2274 Vöcklabruck 100 80   180 

3     Besner Bernhard 2164 Ask Salzburg   100 60 160 

4     Hasanovic Nurija 1917 Schachklub Golling 60 41 50 151 

5     
Scheiblmaier Robert 
Mag. 2136 Ask Salzburg   70 70 140 

6     Waggerl Franz 2094 Inter Salzburg 35 35 41 111 

7     Durakovic Alman 2145 Sk Royal Salzburg     100 100 

8     Flatz Helmut 1821 Ask Salzburg 28 20 45 93 

9     Traunwieser Georg Dr. 2028 Sv Freistadt 70 18   88 

10     Bjelosevic Bozo 1919 Sv Schwarzach 13 45 17 75 

11     Neuwirth Manfred 1677 Sv Schwarzach 15 26 32 73 

12     Maierhofer Johann 2082 Ranshofen 50 19   69 

13     Paulitsch Josef 1839 Mozart Salzburg 16 30 20 66 

14   FM Hager Franz Dr. 2174 Inter Salzburg   38 24 62 

15     Granditsch Markus 1915 Finkenstein   60   60 

16     Misciasci Alessandro 1966 Ask Salzburg 20 7 26 53 

17     Hamsic Vahidn 1840 Schachklub Golling   16 35 51 

18     Stöckl Norbert Dr. 2040 Sv Schwarzach 32   18 50 

19     Groiss Karl 1897 Ask Salzburg 24 9 15 48 

20     Waldner Alois 1860 Mattighofen 45     45 

21     Wieser Rupert 1990 
Tenneck-
Konkordiahuette   12 30 42 

22     Mroz Thomas 2140 Mozart Salzburg 41     41 

23     
Wieneroiter Gerald 
Mag. 2034 Salzburg Sued   13 28 41 

24     Lamberger Werner 2067 Uttendorf 38     38 

25     Hazdra Thomas Mag. 2052 Sv Schwarzach     38 38 

26     Vlasak Reinhard 1926 Ask Salzburg   24 14 38 

27     Klinger Josef sen. 1858 Sv Schwarzach 26 11   37 

28     Lachmaier Franz sen.  1559 Westbahn Linz 11 10 12 33 

29     Reinwald Patrik 2041 
De La Salle 
Strebersdorf   32   32 

30     Azad Razik 2091 Sk Royal Salzburg 30     30 

31     Cardaklija Mirsad 2033 Schachklub Golling   28   28 

32     Havas Clemens 1595 Sk Royal Salzburg   15 13 28 

33     Rettenbacher Wilhelm 1976 Hallein 8   16 24 

34     Werdecker Roland 1970 Mattighofen 22     22 

35     Vasic Zlatomir 1740 Schachklub Golling     22 22 

36     Moser Peter 0 Mozart Salzburg   22   22 

37     Tanczos Dezsoe 1922 Ask Salzburg     19 19 

38     Scharf Adolf Mag. 1845 Hallein 19     19 

39     Groiss Werner 1592 Ask Salzburg 17 2   19 

40     Walkner Karl 1829 Hallein 18     18 

41     Ljubic Pero 2033 Schachklub Golling   17   17 
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42     Veigl Thomas 1404 Hsv Wals 7   10 17 

43     Andorfer Yvan Odi 1527 Ask Salzburg   8 7 15 

44   MK Hicker Harald Dr. 2045 Mozart Salzburg 14     14 

45     
Lemmerhofer 
Manfred 1713 Ask Salzburg 5 4 5 14 

46     Kneussel Kurt 0 vereinslos   14   14 

47     Bieniok Alfred 1682 Ask Salzburg   5 8 13 

48     Weilbuchner Johann 1515 Seekirchen 10 0 3 13 

49     Plomberger Roland 1807 Mozart Salzburg 12     12 

50     Hofmann Werner 1561 Ask Salzburg     11 11 

51     Huber Hartwig 1829 Ask Salzburg 6 0 4 10 

52     Kohlbauer Josef 1523 
Schachfreunde Rif 
Hallein   0 9 9 

53     Röck Robert 0 Hallein 9     9 

54     Pöllner Florian  1694 Sk Royal Salzburg     6 6 

55     Knezevic Antonia 0 Hallein   6   6 

56     Hölzl Manuel 0 Hsv Wals 4     4 

57     Strasser Max 1682 Sk Royal Salzburg   3   3 

58     Herbst Gottfried 1336 Hallein 3     3 

59     Hecher Erich 1364 Hallein 2     2 

60     Perner Lisa 1204 Ask Salzburg     2 2 

61     Kliegl Severin 1464 Sk Royal Salzburg   1   1 
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ALLGEMEINER SCHACH-
KLUB SALZBURG 
mit Sitz im Sternbräu 

Griesg. 23, A-5020 Salzburg 
http:schachklub.ws  

 
 

Ausschreibung 
offene ASK-Schnellschachmeisterschaft 2009 

 
 
Teilnehmer: Alle Interessierten 
Termine: 1. Spieltag: 24.3. 2. Spieltag: 31.3. 3. Spieltag: 14.4. 

4. Spieltag: 21.4. 5. Spieltag: 28.4. 6. Spieltag: 12.5. 
 

Modus: An jedem Spielabend wird ein selbständig gewertetes Turnier mit 5 Runden 
nach Schweizer System u. 15 Min. Bedenkzeit/Spieler + 5 Sek. 
Zeitzugabe/Zug ausgetragen, wobei die FIDE-Regeln für Schnellschach 
gelten. Kein Schreibzwang.  

%ennungsschluß:  jeden Dienstag um 19.15 Uhr; Turnierbeginn um 19.30 h. Für alle, die nach 
19.30 Uhr erscheinen, besteht die Möglichkeit, in der 2. Runde mit 0 
Punkten einzusteigen. 

Wertung: Die Bestplacierten jedes Turniers erhalten folgende Wertungspunkte: 
  
 1. Pl.: 30 WP 8. Pl.: 14 WP 15. Pl.:  6 WP 

2. Pl.: 27 WP 9. Pl.:  12 WP 16. Pl.: 5 WP 
3. Pl.: 24 WP 10. Pl.:  11 WP 17. Pl.: 4 WP 
4. Pl.: 22 WP 11. Pl.:  10 WP 18. Pl.: 3 WP 
5. Pl.: 20 WP 12. Pl.:  9 WP 19. Pl.: 2 WP 
6. Pl.: 18 WP 13. Pl.:  8 WP 20. Pl.:  1 WP 
7. Pl.: 16 WP 14. Pl.: 7 WP 

 
%enngeld: Das Nenngeld beträgt für Gäste 2,00 € für ASK Mitglieder frei. 
 Sieger ist, wer von den 5 besten Ergebnissen am meisten Wertungspunkte 

erreicht. Bei Punktegleichheit entscheidet die Gesamtanzahl der 
Wertungspunkte (= inkl. Streichresultat) und danach die geringere Anzahl 
der Teilnahmen. 

 
Preise:                              Sachpreise für die ersten drei in der Gesamtwertung sowie für die    
                                          ersten in der Kategorie U 1950 / 1750 / 1550. 
 
 
 
ASK Vorstand  
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AUSSCHREIBU%G DES ASK- BLITZCUP 2009 
 
 
Veranstalter: ASK Salzburg 
 
Spielort: Gasthof Sternbräu, Klublokal des ASK, Griesgasse 23. 
 Im Turniersaal herrscht Rauchverbot. 
Termine: In der Regel jeden ersten Dienstag im Monat (Ausnahmen sind  
                            hervorgehoben), Spielbeginn ist pünktlich um 20:00 Uhr. 
 

01.Runde 03.02. 02.Runde 03.03. 03.Runde 07.04. 04.Runde 05.05. 
05.Runde 02.06. 06.Runde 07.07. 07.Runde 04.08. 08.Runde 01.09. 
09.Runde 06.10. 10.Runde 03.11. 11.Runde 01.12.  

 
Teilnehmer: Offen für alle interessierten Schachspieler. 
 
Modus: An jedem Abend wird ein Turnier mit 11 Runden nach Schweizer System 

gespielt; bei weniger Teilnehmern wird die Anzahl der Runden der Anzahl 
der Teilnehmer entsprechend reduziert. 

 Die Auslosung erfolgt mittels Computerprogramm. 
                            Für die Kategoriepreise gilt die Eloliste 1/2009 des ÖSB. 
                            
Wertung:  Es wird nach Wertungspunkten laut nachstehend angeführter Tabelle 

gewertet; die acht besten Ergebnisse werden für die Gesamtwertung 
berücksichtigt.  

                            Zweitwertung: die erspielten Punkte 
                            Drittwertung: Anzahl der Siege 

  

 1. Pl.: 30 WP   8. Pl.: 14 WP 15. Pl.:  6 WP 

 2. Pl.: 27 WP   9. Pl.:  12 WP 16. Pl.: 5 WP 

3. Pl.: 24 WP 10. Pl.:  11 WP 17. Pl.: 4 WP 

4. Pl.: 22 WP 11. Pl.:  10 WP 18. Pl.: 3 WP 

5. Pl.: 20 WP 12. Pl.:  9 WP 19. Pl.: 2 WP 

6. Pl.: 18 WP 13. Pl.:  8 WP 20. Pl.:  1 WP 

7. Pl.: 16 WP 14. Pl.: 7 WP   

 
%enngeld: Für Gäste EU 2,- 
 
Preise: Sachpreise für die ersten drei in der Gesamtwertung sowie für die ersten in                   
                            der Kategorie: U1950 / 1800 / 1650/ 1500 Elo.  
 

                                             Für den ASK  Salzburg
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Tabelle 2.Bundesliga West 
 
Stand nach der 8. Runde am 18. Jänner 2009 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP PKT. 

1 Zillertal   3.5 3.5 3.0 4.5 3.5 5.5     3.0 4.5   20 31 

2 ATSV Ranshofen 2.5   4.5   3.5 3.5 2.5 3.5 3.0     5.5 16 28,5 

3 Sparkasse Schwarzach 2.5 1.5     1.5   5.0 3.5 4.5   4.0 3.0 13 25,5 

4 Sparkasse Jenbach 3.0       3.0 2.0 4.0 3.5   2.0 4.0 3.5 14 25 

5 Wüstenrot Inter Sbg Süd 1.5 2.5 4.5 3.0       5.0 5.0 0.0   3.0 11 24,5 

6 Hohenems II 2.5 2.5   4.0     2.0 3.5 2.5 4.5 3.0   10 24,5 

7 Rochade Rum 0.5 3.5 1.0 2.0   4.0       3.0 5.0 4.5 13 23,5 

8 Götzis   2.5 2.5 2.5 1.0 2.5     4.5   3.0 4.5 7 23 

9 Bregenz   3.0 1.5   1.0 3.5   1.5   4.5 3.5 4.0 13 22,5 

10 Schwaz 3.0     4.0 0.0 1.5 3.0   1.5   3.5 3.5 11 20 

11 Dornbirn 1.5   2.0 2.0   3.0 1.0 3.0 2.5 2.5     2 17,5 

12 ASK Salzburg   0.5 3.0 2.5 3.0   1.5 1.5 2.0 2.5     2 16,5 

 

Tabelle Landesliga A 
 
 
Stand nach der 7. Runde am 24. Jänner 2009 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP PKT. 

1 Ranshofen 2     2,0   3,5 4,0 4,5 4,5 4,5 4,0     12 27 

2 ASK Salzburg 2     3,0 4,0 3,0 3,5 4,5 4,0 5,0       12 27 

3 Mozart 1910 4,0 3,0     3,0 4,0   3,0 4,0 5,5     11 26,5 

4 SIR Schaffenrath   2,0     3,0 2,5 4,5 4,0 4,0 4,5     9 24,5 

5 SIR Rechenwirt Elsbethen 2,5 3,0 3,0 3,0   4,5 3,0     3,0     7 22 

6 Spk. Neumarkt 2,0 2,5 2,0 3,5 1,5       3,0 3,5     5 18 

7 Mattighofen 1961 1,5 1,5   1,5 3,0     2,5 3,0 4,5     4 17,5 

8 Ach/Burghausen 1 1,5 2,0 3,0 2,0     3,5   3,0 2,0     4 17 

9 Steinerwirt Zell am See 1,5 1,0 2,0 2,0   3,0 3,0 3,0         3 15,5 

10 Raiffeisen Mondsee 1 2,0   0,5 1,5 3,0 2,5 1,5 4,0         3 15 
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Tabelle Landesliga B 

 
Stand nach der 8. Runde am 31. Jänner 2009 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP PKT. 

1 Oberndorf/Laufen 1   2.0   3.5   2.0 4.5 3.5 5.5 5.0 5.0   12 31 

2 Sparkasse Schwarzach 2 4.0   2.5 4.5 4.0   3.0   2.5 5.0 4.0   11 29,5 

3 Ranshofen 3   3.5     3.5 2.0   4.5 3.0 4.0 3.0 5.5 12 29 

4 Union Hallein 1 2.5 1.5     2.5   4.0 3.5 4.0   5.0 5.0 10 28 

5 Konkordiahütte   2.0 2.5 3.5     3.0   5.0 3.5 3.0 4.5 10 27 

6 HSG Schattauer Golling 4.0   4.0       2.5 2.5 2.0 1.5 4.0 5.0 8 25,5 

7 Mozart 66 1.5 3.0   2.0 3.0 3.5       3.0 3.0 4.5 8 23,5 

8 ASK 3 2.5   1.5 2.5   3.5     2.5 2.5 3.0 5.0 5 23 

9 HSV Wals 1 0.5 3.5 3.0 2.0 1.0 4.0   3.5       4.5 9 22 

10 Senoplast Uttendorf 1 1.0 1.0 2.0   2.5 4.5 3.0 3.5       2.5 5 20 

11 ASK Post SV 1 1.0 2.0 3.0 1.0 3.0 2.0 3.0 3.0         4 18 

12 ATSV Trimmelkam     0.5 1.0 1.5 1.0 1.5 1.0 1.5 3.5     2 11, 

 
 

Tabelle 1.Klasse �ord 
 
 
Stand nach der 7. Runde am 24. Jänner 2009 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP PKT. 

1 Yokozuna Uttendorf   5.0 4.0     4.0 4.5 3.5 4.5 4.5     14 30 

2 Spk. Schwarzach 3 0.0     3.5 4.0 2.0 3.5 3.5   3.5     10 20 

3 SC Radstadt 1.0     1.5 3.0 2.5   3.0 5.0 4.0     9 20 

4 Raika Taxenbach 1   1.5 3.5   2.0 3.0 4.0 2.5 1.5       7 18 

5 ATRA Golling   1.0 2.0 3.0     2.5 2.5 2.5 3.5     7 17 

6 HSV Saalfelden 1.0 3.0 2.5 2.0     1.5 3.0   3.5     7 16,5 

7 Schachfreunde Rif 0.5 1.5   1.0 2.5 3.5     2.5 3.5     6 15 

8 Union Hallein 2 1.5 1.5 2.0 2.5 2.5 2.0     2.5       3 14,5 

9 Färbermühle Zell am See 0.5   0.0 3.5 2.5   2.5 2.5   2.5     6 14 

10 Senoplast Uttendorf 2 0.5 1.5 1.0   1.5 1.5 1.5   2.5       1 10 
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Tabelle 2.Klasse Stadt 
 
 
Stand nach der 8. Runde am 31. Jänner 2009 

NR MANNSCHAFT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP PKT. 

1 ASK Evergreen   3.0 3.5 2.5 2.0     3.0 4.0 2.5 3.0   15 23,5 

2 ASK Post SV 2 1.0   3.0 2.0     3.0 2.5 2.5 3.0     11 17 

3 Berheim/Mozart 2 0.5 1.0       2.0 2.5 1.5 3.5 3.5 2.0   8 16,5 

4 SF Trumer Seen 1.5 2.0     3.0 0.5 2.5   2.5 3.5     9 15,5 

5 SIR Südost 2.0     1.0   2.5 2.5 3.5   1.5 2.0   8 15 

6 SIR Lehrer     2.0 3.5 1.5     1.5 2.5 1.0 3.0   7 15 

7 HSV Wals 2   1.0 1.5 1.5 1.5     3.0   2.0 3.0   5 13,5 

8 SIR Schüler 1.0 1.5 2.5   0.5 2.5 1.0       3.0   6 12 

9 Mozart/Hallein 0.0 1.5 0.5 1.5   1.5       4.0 3.0   4 12 

10 Pjesak 1 1.5 1.0 0.5 0.5 2.5 3.0 2.0   0.0       5 11 

11 SIR Südwest 1.0   2.0   2.0 1.0 1.0 1.0 1.0     0.0 2 9 

12 spielfrei                     0.0   0   
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Offene Salzburger                                                                                                                                                                       

Stadtmeisterschaft 2009 

ASKÖ- Stadtmeisterschaft 
                                                                        

Klubwertungen der teilnehmenden Vereine 

 
 
 
Veranstalter ASK-Sbg./Post-SV, SIR  und ASKÖ 
 
Teilnahmeberechtigt Offen für alle Vereinsspieler sowie Hobbyspieler 
 
Termine Runde 1. bis 4. : am Dienstag,18.45 Uhr im  Klublokal ASK im Gasthof 

Sternbräu, Griesgasse 23  
                                       Runde 5. bis 9. : am Donnerstag,18.45 Uhr im Klublokal  Sbg-Süd  
                                       im Hotel Schaffenrath, Alpenstraße 117 

 
1. Rd.  30.09.08 2. Rd.  14.10.08 3. Rd.  28.10.08 
4. Rd.  18.11.08 5. Rd.  11.12.08 6. Rd.  08.01.09  
7. Rd.  22.01.09  8. Rd.  05.02.09 9. Rd.  19.02.09 

 
Nennungsschluss            Dienstag der 30.09.2008 um 18.30 Uhr                                                                                                   
                                         
Austragungsmodus 9 Runden Schweizer System „Swiss Manager“ ( Herzog )         Nationale ELO 

-Wertung  
Bedenkzeit: 2 Stunden/40 Züge plus 30 Minuten Zeitzugabe  
Das Vor- bzw. Nachspielen von Partien ist nur im Einvernehmen mit dem 
Schiedsrichter möglich. Das Ergebnis von vor bzw. nachgespielten Partien ist 
bis spätestens Mittwoch  18.00 Uhr vor der nächsten Runde dem 
Schiedsrichter zu melden. Für nichtgemeldete Partien behält sich die 
Turnierleitung eine Entscheidung vor.  
Runde 1-4: Die Auslosung der jeweils nächsten Runde erfolgt Mittwoch (6-
Tage) vor dem Spieltag um 21.00 Uhr und kann beim Schiedsrichter oder im 
Internet unter http://schachklub.ws erfragt werden.  
Runde 5-9: Die Auslosung der jeweils nächsten Runde erfolgt Mittwoch (8-
Tage)vor dem Spieltag um 21.00 Uhr und kann beim Schiedsrichter oder im 
Internet unter http://schachklub.ws erfragt werden.  

 
 
 
 
Nenngeld € 10,- Für Damen, Jugendliche bis 18 und Senioren  € 5,- 
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Schiedsrichter RS Flatz Helmut Tel.pr. 0662/ 42 95 44, Handy 0664/ 25 23 965 

E-Mail h.flatz@aon.at 
 
Klubwertungen Die Klubwertungen richten sich nach der Reihung im Endklassement  

sowie den Bestimmungen der teilnehmenden Vereine 
 

ASKÖ - Wertung Die ASKÖ - Wertung richtet sich nach der Reihung im Endklassement 
 
Hobby - Wertung Die Hobby-Wertung richtet sich nach der Reihung im Endklassement 

 
Zweitwertung Über die Platzierungen und Preise entscheiden die Buchholzwertung mit 2 

Streichresultaten sowie die Fidewertung                 
 
Schiedsgericht Drei Turnierteilnehmer bilden das Schiedsgericht 
 Das Schiedsgericht entscheidet endgültig in 2. Instanz (1.Instanz Schiedsrichter) 
                                                                   
Preise 1. Platz     €  100,-             

2. Platz     €    60,-                      
3. Platz     €    50,-                          
4. Platz     €    40,-              
5. Platz     €    30,-   

 
             
Kategoriepreise U 2000 Elo, U 1850 Elo, U 1700 Elo, U 1550 Elo 
 Der Erstplazierte in der Kategorie erhält € 30,-- 
 Zusätzlich zu den Geldpreisen sind auch Sachpreise für ASKÖ 
 Hobby, Damen, Senioren und Jugendspieler vorgesehen  
 
Sensationspreis Zusätzlich wird ein „Sensationspreis“ für den Spieler vergeben, der den Gegner 

besiegt, zu dem er den größten Elo-Abstand nach oben aufweist 
 
Siegerehrung Am Dienstag, den 10.03.2009  um 19.30 Uhr 
                                        im Sternbräu Griesgasse 23 5020 Salzburg  
                                       Anschließend findet ein Blitzturnier statt  
 
 Jeder Spieler kann beim Turnier nur einen Geldpreis gewinnen 
 Die Preisträger sind für die Versteuerung des Gewinnes selbst 

verantwortlich 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB SALZBURG 
MIT SITZ IM STERNBRÄU, GRIESGASSE 23, 5020 SALZBURG
ZVR-Zahl: 145 538 835  –  Homepage http://schachklub.ws
Bankverbindung: Raika Lehen, BLZ 35600, Kto.Nr. 6100903
.. 

  
TERMINPLAN 

 

Februar 2009 
Di 03.02. ASK-Blitzcup, Februar-Runde  20:00h 
Do 09.02. Stadtmeisterschaft 8.Runde im Hotel Schaffenrath  18:45h 
Di 10.02. 3.Training, Semesterferien  19:00h 
Di 17.02. 4.Training  19:00h 
Do 19.02. Stadtmeisterschaft 9.Runde im Hotel Schaffenrath   18:45h 
Di 24.02. FD   20:00h 
      

   
   
   

März  2009 
Di 03.03. ASK-Blitzcup, März-Runde + 5.Training ab 19:00   20:00h 

Di 10.03. Stadtmeisterschaft Siegerehrung und Blitzturnier   19:30h 
Di 17.03. 6.Training   19:00h 
Di 24.03. SSM 1.Runde   19:30h 
Di 31.03. SSM 2.Runde   19:30h 
      
     
   
   

April 2009 
Di 07.04. ASK-Blitzcup, April-Runde 20:00h

Di 14.04. SSM 3.Runde 19:30h

Di 21.04. SSM 4.Runde 19:30h

Di 28.04. SSM 5.Runde 19:30h

      
      
   
   
    
 

 
 

I M P R E S S U M 
Allgemeiner Schachklub Salzburg  ZVR-Zahl 145 538 835 
per Adresse:  Robert Rettenbacher, Augasse 3, 5081 Anif 
Redaktion: Helmut Flatz; h.flatz@aon.at; Tel. 0664/2523965 
Bankverbindung: Raika Lehen, BLZ 35600 Kto.Nr.6100903 
Die ASK-Homepage findet man unter   http://schachklub.ws 
.. 
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WERBUNG 

 
 


